він очолював Олександрійську повітову земську управу. Згодом, у вересні 1919 р., вже за денікінського режиму, йому судилося стати останнім керівником Херсонського губернського земства [1, с. 517].

Аналіз ділових документів 52-ої сесії Херсонського губернського земського зібрання (народної ради), яка проходила з 10 (2) по 23 (10) травня 1918 р. в Херсоні, дозволяє стверджувати про відсутність у середовищі херсонських земців відверто антигетьманських настроїв. Вирішуючи численні питання культурно-господарського спрямування, земські діячі займалися конструюванням нової системи відносин з органами державної влади, шукали оптимальну модель взаємодії із новою адміністрацією.

Кедровський увійшов до складу Головного штабу повстанських сил, очолив мобілізаційний відділ штабу військ Директорії. 14 грудня 1918 р. після втечі представників гетьманської адміністрації саме він був призначений військовим комендантом м. Херсона [там само].

Скинувши гетьманську владу, Директорія УНР 26 (13) грудня 1918 р. скасувала всі нормативно-правові акти, які запроваджували адміністративні обмеження прав органів земського самоврядування. Згідно телеграми, надіслані МВС органам місцевої влади, повноваження гласних розпущених земських зібрань й усунутих членів управ відновлювалися, а призначені колишніми губернськими старостами склади управ негайно звільнялися [21, арк.

114–117.
5. Турченко Г. Ф. Південна Україна на зламі епох (1914 – 1922 рр.). Запоріжжя: Просвіта, 2005. 324 с.
6. Херсонское губернское земское собрание LII очередной сессии 1917 года. Доклады управы и комиссий. Журналы собрания. Херсон, 1918.
7. *Родной край*. 1917. 24 ноября.
8. *Родной край*. 1918. 7 марта (22 февраля), 9 марта (24 февраля).
9. Харченко Т. Політика уряду гетьмана П. Скоропадського щодо органів земського самоврядування. *Історія України: маловідомі імена, події, факти: зб. ст.* К., 2000. Вип. 11. С. 273-286.
10. *Державний вістник*. 1918. 16 травня.
11. Скоропадський П. П. Спогади. Кінець 1917 – грудень 1918 / Гол.

1918. 11 липня.
15. Мельник О. О. Реформування органів місцевого самоврядування за доби Гетьманату. *Національна та історична пам'ять: зб. наук. праць*. К., 2013. Вип. 7. С. 124–130.
16. *Державний вістник*. 1918. 19 вересня.
17. *Державний вістник*. 1918. 14 вересня.
18. *Родной край*. 1918. 18 (31) августа.
19. *Известия Херсонского уездного земства*. 1918. № 20.
20. *Известия Херсонского уездного земства*. 1918. № 23-24.
21. *Держархів Херсонської обл.*, ф. Р-321, оп. 1, спр.